Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
NESTA
 
 
Senhor Presidente,
 
 
Apresento a Vossa Excelência, proposta que solicita autorização para que o Executivo Municipal
possa realizar abertura de Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação no valor de R$
3.178.808,67 (três milhões cento e setenta e oito mil oitocentos e oito reais e sessenta e sete
centavos), para a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos SEMOSP, com recursos
provenientes do Governo Federal através do termo de Convênio nº 937222/2022 Construção do
Centro Político Administrativo.

Agradecemos a atenção e solicitamos o apoio dos nobres pares para a aprovação deste

[...]

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e eu, Prefeito Municipal
sanciono a seguinte:
 
L E I
 
Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado promover a abertura de Crédito Adicional
Especial Por Excesso de Arrecadação no valor R$ 3.178.808,67 (três milhões cento e setenta e
oito mil oitocentos e oito reais e sessenta e sete centavos), para a Secretaria Municipal de Obras
e Serviços Públicos SEMOSP, com recursos provenientes do Governo Federal através do termo
de Convênio nº 937222/2022-Construção do Centro Político Administrativo, conforme
Memorando nº 17/DCP/2026, processo nº 294/2025.